2022 年 8 月 12 日

各  位

日本フードサービス学会

研究委員長 小川 美香子

2022 年度 第 2 回 研究部会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は研究委員会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

キユーピー㈱では、サラダやタマゴのおいしさと魅力を世界に伝えることを目指し、卵を軸と

した多様な商品開発を行っており、直近では卵の代替食材＝プラントベースフード（植物性由来

原料からなる食品）である「HOBOTAMA」の開発販売を行っています。

今回研究部会では「HOBOTAMA」の開発経緯・発想の背景などを起点に、キユーピー㈱の考

える「食ビジョン」を中心にお話を頂きます。創業の”中島董商店”から続く歴史から、これか

らの未来をどう考えるか、世の中が変わる時にどのように考えて対応するのか、キユーピー社な

らではのお話を伺います。

ご多用とは存じますが、貴重な機会でございますので、奮ってご参加下さいますようお願い申

し上げます。

敬具

記

１．日  時 2022 年 9 月 1 日(木) 15：30～ （終了 17：00 予定）

２．会  場  ＪＦセンター会議室（裏面地図参照）
             東京都港区浜松町 1－29－6 浜松町セントラルビル 10 階

３．参 加 費 無料 ※非会員の方も参加可能。ビル警備の都合上、必ず事前に参加申込みをして下さい。

４．参加申込 次頁 申し込み用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはメール添付にて

お申し込み下さい。（メール記載のグーグルフォームでも申込可）
締め切り：8 月 29 日（月）まで

５．定  員 先着 4０名

６．内  容 『キユーピー㈱のマーケティング戦略、食ビジョンについて

～HOBOTAMA 等の商品開発を通じて～』

キユーピー㈱ 家庭用本部 マーケティング部 部長 中島 健 氏

７．問合せ先  日本フードサービス学会事務局  担当：亀島・松崎
             ＴＥＬ：03－5403－1060 Ｅ－mail：info-gakkai@jfgakkai.jp  以上

mailto:info-gakkai@jfgakkai.jp

ＦＡＸ：０３－５４０３－１０７０            締切：８月 29 日（月）

日本フードサービス学会事務局 行き

日本フードサービス学会 2022 年度第２回研究部会
参加申込書

参加者氏名 所属・役職

（申込書受理後、事務局からは特に返信は致しませんので、当日直接会場へお越し下さい）

☆ご連絡先                 日本フードサービス学会研究部会会場地図

ご所属（社名・大学名等）

ご担当者氏名

ご担当者役職

電話番号

浜松町セントラルビル 10 階
1F：ドラッグストア Tomod’s

● ＪＲ「 浜松町 」駅より徒歩３分、都営浅草線「 大門 」駅より徒

歩２分

● 都営大江戸線「 大門 」駅より徒歩１分